
gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!

Linie 36         HBF – Landskron – St.Ruprecht – Annenheim – Sattendorf Linie 36          Sattendorf – Annenheim – St.Ruprecht – Landskron – HBF

203* 105 113 121 223 129 137 141 145 204 106 114 222 122 226 130 138 142 146

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr

Mo-Fr

Schule
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

10.-Oktober-Straße 7.00 Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 8.17 10.17 12.17 13.47 15.17 17.17 18.17

Ringmauergasse 7.02 Sattendorf Bahnhof (Bundesstraße) 8.18 10.18 12.18 13.48 15.18 17.18 18.18

Markthalle 7.03 Annenheim Kanzelbahn Talstation 8.21 10.21 12.21 13.51 15.21 17.21 18.21

Lederergasse 7.04 Annenheim Infostand 8.22 10.22 12.22 13.52 15.22 17.22 18.22

Hbf (Busbahnhof, Ost), Bussteig C 7.06 St.Andrä Seebrücke 8.26 10.26 12.26 13.56 15.26 17.26 18.26

S1 aus Klagenfurt 7.46 9.46 11.46 12.11 13.11 14.46 16.46 17.46 St.Andrä Abzw Ossiach 8.27 10.27 12.27 13.57 15.27 17.27 18.27

S1 aus Spittal-Millstättersee 9.46 11.46 12.11 13.11 14.46 16.46 17.46 Hochfeldstraße 8.28 10.28 12.25 12.28 13.58 15.28 17.28 18.28

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 7.07 7.51 9.51 11.51 12.21 13.21 14.51 16.51 17.51 St.Ruprecht Bahnhof 7.25 8.31 10.31 | 12.31 14.01 15.31 17.31 18.31

Klagenfurter Straße 7.09 7.52 9.52 11.52 12.22 13.22 14.52 16.52 17.52 St.Ruprechter Platz 7.27 8.32 10.32 | 12.32 14.02 15.32 17.32 18.32

Ernst-Pliwa-Gasse 7.11 7.54 9.54 11.54 12.24 13.24 14.54 16.54 17.54 Urlakenstraße 7.30 | | | | | | | |

Neulandskron B83 7.13 7.56 9.56 11.56 12.26 13.26 14.56 16.56 17.56 Olof-Palme-Straße 7.31 | | | | | | | |

Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) | 7.58 9.58 11.58 | 13.28 14.58 16.58 17.58 Dr.-Karl-Renner-Straße 7.32 | | | | | | | |

Hugo-Wolf-Straße 7.15 | | | 12.29 | | | | Franz-von-Assisi-Straße 7.33 | | | | | | | |

Landskron Mi�elschule 7.16 | | | 12.31 | | | | Landskron Mi�elschule 7.35 | | 12.29 | 13.20 | | | |

Neherweg 7.18 | | | 12.33 | | | | Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) | 8.35 10.35 | 12.35 | 14.05 15.35 17.35 18.35

Urlakenstraße | | | | 12.34 | | | | Neulandskron B83 7.37 8.37 10.37 12.30 12.37 13.21 14.07 15.37 17.37 18.37

Olof-Palme-Straße | | | | 12.35 | | | | Ernst-Pliwa-Gasse 7.40 8.40 10.40 12.33 12.40 13.24 14.10 15.40 17.40 18.40

Dr. Karl-Renner-Straße | | | | 12.35 | | | | Klagenfurter Straße 7.42 8.42 10.42 12.35 12.42 13.26 14.12 15.42 17.42 18.42

Franz-von-Assisi-Straße | | | | 12.36 | | | | Hbf (Busbahnhof) 7.44 8.44 10.44 12.37 12.44 13.28 14.14 15.44 17.44 18.44

St.Ruprecht Bahnhof | 8.01 10.01 12.01 12.38 13.31 15.01 17.01 18.01 S1 nach Klagenfurt 7.49 8.49 10.49 12.49 12.49 16.49 17.49 18.49

St.Ruprechter Platz | 8.02 10.02 12.02 12.40 13.32 15.02 17.02 18.02 RJ nach Klagenfurt 13.36

Urlakenstraße 7.20 8.06 10.06 12.06 13.36 15.06 17.06 18.06 S1 nach Spittal-Millstättersee 13.37

St.Andrä Abzw Ossiach 8.08 10.08 12.08 13.38 15.08 17.08 18.08 S2 nach Feldkirchen 7.53 8.53 10.53 12.53 12.53 16.53 17.53 18.53

St.Andrä Seebrücke 8.09 10.09 12.09 13.39 15.09 17.09 18.09 S4 nach Hermagor 7.48 8.48 10.48 12.48 12.48 13.48 16.48 17.48 18.48

Annenheim Infostand 8.11 10.11 12.11 13.41 15.11 17.11 18.11 S5 nach Rosenbach 7.52 8.52 10.52 12.52 12.52 16.52 17.52 18.52

Annenheim Kanzelbahn Talstation 8.12 10.12 12.12 13.42 15.12 17.12 18.12

Sattendorf Bahnhof (Dorfstraße) 8.14 10.14 12.14 13.44 15.14 17.14 18.14

Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 8.16 10.16 12.16 13.46 15.16 17.16 18.16

*  kommt als Linie 30 aus Oberschütt

Montag - Freitag Montag - Freitag



gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!

Linie 36          HBF – Landskron – St.Ruprecht – Annenheim – Sattendorf Linie 36          Sattendorf – Annenheim – St.Ruprecht – Landskron – HBF

605 613 621 629 637 645 653 606 614 622 630 638 646 654

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

S1 aus Klagenfurt 7.46 9.46 11.46 13.46 14.46 16.46 17.46 Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 8.17 10.17 12.17 14.17 15.17 17.17 18.17

S1 aus Spittal-Millstättersee 9.46 11.46 13.46 14.46 16.46 17.46 Sattendorf Bahnhof (Bundesstraße) 8.18 10.18 12.18 14.18 15.18 17.18 18.18

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 7.51 9.51 11.51 13.51 14.51 16.51 17.51 Annenheim Kanzelbahn Talstation 8.21 10.21 12.21 14.21 15.21 17.21 18.21

Klagenfurter Straße 7.52 9.52 11.52 13.52 14.52 16.52 17.52 Annenheim Infostand 8.22 10.22 12.22 14.22 15.22 17.22 18.22

Ernst-Pliwa-Gasse 7.54 9.54 11.54 13.54 14.54 16.54 17.54 St.Andrä Seebrücke 8.26 10.26 12.26 14.26 15.26 17.26 18.26

Neulandskron B83 7.56 9.56 11.56 13.56 14.56 16.56 17.56 St.Andrä Abzw Ossiach 8.27 10.27 12.27 14.27 15.27 17.27 18.27

Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) 7.58 9.58 11.58 13.58 14.58 16.58 17.58 Hochfeldstraße 8.28 10.28 12.28 14.28 15.28 17.28 18.28

St.Ruprecht Bahnhof 8.01 10.01 12.01 14.01 15.01 17.01 18.01 St.Ruprecht Bahnhof 8.31 10.31 12.31 14.31 15.31 17.31 18.31

St.Ruprechter Platz 8.02 10.02 12.02 14.02 15.02 17.02 18.02 St. Ruprechter Platz 8.32 10.32 12.32 14.32 15.32 17.32 18.32

Urlakenstraße 8.06 10.06 12.06 14.06 15.06 17.06 18.06 Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) 8.35 10.35 12.35 14.35 15.35 17.35 18.35

St.Andrä Abzw Ossiach 8.08 10.08 12.08 14.08 15.08 17.08 18.08 Neulandskron B83 8.37 10.37 12.37 14.37 15.37 17.37 18.37

St.Andrä Seebrücke 8.09 10.09 12.09 14.09 15.09 17.09 18.09 Ernst-Pliwa-Gasse 8.40 10.40 12.40 14.40 15.40 17.40 18.40

Annenheim Infostand 8.11 10.11 12.11 14.11 15.11 17.11 18.11 Klagenfurter Straße 8.42 10.42 12.42 14.42 15.42 17.42 18.42

Annenheim Kanzelbahn Talstation 8.12 10.12 12.12 14.12 15.12 17.12 18.12 Hbf (Busbahnhof) 8.44 10.44 12.44 14.44 15.44 17.44 18.44

Sattendorf Bahnhof (Dorfstraße) 8.14 10.14 12.14 14.14 15.14 17.14 18.14 S1 nach Klagenfurt 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 17.49 18.49

Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 8.16 10.16 12.16 14.16 15.16 17.16 18.16 S2 nach Feldkirchen 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 17.53 18.53

S4 nach Hermagor 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 17.48 18.48

S5 nach Rosenbach 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 17.52 18.52

Samstag Samstag



gültig ab 14.12.2025 - Änderungen vorbehalten!

Linie 36          HBF – Landskron – St.Ruprecht – Annenheim – Sattendorf Linie 36          Sattendorf – Annenheim – St.Ruprecht – Landskron – HBF

705 713 721 729 737 706 714 722 730 738

SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF SoF

S1 aus Klagenfurt 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17

S1 aus Spittal-Millstättersee 8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 Sattendorf Bahnhof (Bundesstraße) 9.18 11.18 13.18 15.18 17.18

Hbf (Busbahnhof Ost), Bussteig C 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 Annenheim Kanzelbahn Talstation 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21

Klagenfurter Straße 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 Annenheim Infostand 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22

Ernst-Pliwa-Gasse 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 St.Andrä Seebrücke 9.26 11.26 13.26 15.26 17.26

Neulandskron B83 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 St.Andrä Abzw Ossiach 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27

Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) 8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 Hochfeldstraße 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28

St.Ruprecht Bahnhof 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 St.Ruprecht Bahnhof 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31

St.Ruprechter Platz 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 St. Ruprechter Platz 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32

Urlakenstraße 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 Landskron Bahnhst (Millstä�er Straße) 9.35 11.35 13.35 15.35 17.35

St.Andrä Abzw Ossiach 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 Neulandskron B83 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37

St.Andrä Seebrücke 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 Ernst-Pliwa-Gasse 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40

Annenheim Infostand 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 Klagenfurter Straße 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42

Annenheim Kanzelbahn Talstation 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 Hbf (Busbahnhof) 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44

Sattendorf Bahnhof (Dorfstraße) 9.14 11.14 13.14 15.14 17.14 S1 nach Klagenfurt 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49

Sa�endorf Ost (Dorfstraße) 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 S2 nach Feldkirchen 9.53 11.53 13.53 15.53 17.53

S4 nach Hermagor 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48

S5 nach Rosenbach 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52

Sonn- und Feiertag Sonn- und Feiertag


